- 1 -

2022年６月20日

各 位

会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長    野崎 明

（コード番号 5713  東証プライム）

 問合せ先 広報ＩＲ部ＩＲグループ長 豊山 大慈

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

（訂正・数値データ（XBRL）訂正）

「2022年３月期 決算短信［IFRS］(連結)」の一部訂正について

2022年５月10日に公表いたしました「2022年３月期 決算短信［IFRS］(連結)」の記載内容に一

部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所には下線を付し

ております。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データ（XBRL）も登録いたします。

記

１．訂正の理由

 「2022年３月期 決算短信［IFRS］(連結)」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明い

たしましたので、これを訂正いたします。

２．訂正の内容

 ○添付資料８ページ

 ３．連結財務諸表等及び主な注記

 （１）連結財政状態計算書

【訂正前】

前連結会計年度

(2021年３月31日)

当連結会計年度
(2022年３月31日)

 百万円  百万円

負債及び資本

負債

流動負債

営業債務及びその他の債務 151,128  206,013

社債及び借入金 120,725  91,106

その他の金融負債 6,794  7,027

未払法人所得税等 22,544  24,940

引当金 4,952  6,101

その他の流動負債 19,179  19,727

流動負債合計 325,322  354,914

非流動負債

社債及び借入金 239,702  240,126

その他の金融負債 11,499  9,579

引当金 22,650  25,107

退職給付に係る負債 5,851  5,310

繰延税金負債 57,041  75,631

その他の非流動負債 951  671

非流動負債合計 337,694  356,424

負債合計 663,016  711,338

 - 2 -

【訂正後】

前連結会計年度
(2021年３月31日)

当連結会計年度
(2022年３月31日)

 百万円  百万円

負債及び資本

負債

流動負債

営業債務及びその他の債務 151,128  206,013

社債及び借入金 120,725  120,983

その他の金融負債 6,794  7,027

未払法人所得税等 22,544  24,940

引当金 4,952  6,101

その他の流動負債 19,179  19,727

流動負債合計 325,322  384,791

非流動負債

社債及び借入金 239,702  210,249

その他の金融負債 11,499  9,579

引当金 22,650  25,107

退職給付に係る負債 5,851  5,310

繰延税金負債 57,041  75,631

その他の非流動負債 951  671

非流動負債合計 337,694  326,547

負債合計 663,016  711,338

以 上